

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 06/05/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Recherche et développement	5 600,00	743,56	4 856,44	0,26		
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	3 680,00	1 209,24	2 470,76	0,13	867,87	0,04
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 551 174,75	87 051,64	1 464 123,11	77,59	671 532,08	29,08
Immobilisations en cours	111 227,35		111 227,35	5,89	837 644,15	36,27
Autres Participations	53,00		53,00	0,00		
Autres immobilisations financières	2 360,00		2 360,00	0,13	4 440,00	0,19
TOTAL (I)	1 674 095,10	89 004,44	1 585 090,66	84,00	1 514 484,10	65,58
Actif circulant						
Clients et comptes rattachés	50 528,20		50 528,20	2,68	32 393,85	1,40
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 273,51		1 273,51	0,07	19 744,52	0,86
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	38 945,70		38 945,70	2,06	175 147,24	7,58
. Autres					77 995,62	3,38
Disponibilités	207 030,28		207 030,28	10,97	485 226,89	21,01
Charges constatées d'avance	4 095,00		4 095,00	0,22	4 231,00	0,18
TOTAL (II)	301 872,69		301 872,69	16,00	794 739,12	34,42
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 975 967,79	89 004,44	1 886 963,35	100,00	2 309 223,22	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 06/05/2025

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 27 000,00)	27 000,00	1,43	23 700,00	1,03
Report à nouveau	-69 848,96	-3,69	-58 152,74	-2,51
Résultat de l'exercice	-17 984,43	-0,94	-11 696,22	-0,50
Subventions d'investissement	151 176,96	8,01	190 148,07	8,23
TOTAL (I)	90 343,57	4,79	143 999,11	6,24
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	1 345 121,48	71,28	1 302 820,82	56,42
Emprunts et dettes financières diverses				
. Associés	232 905,74	12,34	207 313,83	8,98
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	214 181,48	11,35	654 507,46	28,34
Dettes fiscales et sociales				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 275,08	0,17	582,00	0,03
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 136,00	0,06		
TOTAL (IV)	1 796 619,78	95,21	2 165 224,11	93,76
TOTAL PASSIF (I à V)	1 886 963,35	100,00	2 309 223,22	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Production vendue services	94 033,20		94 033,20	100,00	38 137,38	100,00	55 896	146,57
Chiffres d'Affaires Nets	94 033,20		94 033,20	100,00	38 137,38	100,00	55 896	146,57

Autres produits	1,11	0,00	0,70	0,00	1	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	94 034,31	100,00	38 138,08	100,00	55 896	146,56
Autres achats et charges externes	18 328,00	19,49	21 563,40	56,54	-3 235	-14,99
Impôts, taxes et versements assimilés	2 152,00	2,29			2 152	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	61 683,52	65,60	24 103,30	63,20	37 580	155,91
Total des charges d'exploitation (II)	82 163,52	87,38	45 666,70	119,74	36 497	79,92
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	11 870,79	12,62	-7 528,62	-19,73	19 398	257,68
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Autres intérêts et produits assimilés	257,91	0,27	35,00	0,09	222	634,29
Total des produits financiers (V)	257,91	0,27	35,00	0,09	222	634,29
Intérêts et charges assimilées	30 415,36	32,35	17 541,05	45,99	12 874	73,39
Total des charges financières (VI)	30 415,36	32,35	17 541,05	45,99	12 874	73,39
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-30 157,45	-32,06	-17 506,05	-45,89	-12 651	-72,26
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-18 286,66	-19,44	-25 034,67	-65,63	6 748	26,96
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			266,97	0,70	-266	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	11 038,31	11,74	21 664,93	56,81	-10 626	-49,04
Total des produits exceptionnels (VII)	11 038,31	11,74	21 931,90	57,51	-10 893	-49,66
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	10 736,08	11,42	8 593,45	22,53	2 143	24,94
Total des charges exceptionnelles (VIII)	10 736,08	11,42	8 593,45	22,53	2 143	24,94
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	302,23	0,32	13 338,45	34,97	-13 036	-97,73
Total des Produits (I+III+V+VII)	105 330,53	112,01	60 104,98	157,60	45 226	75,25
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	123 314,96	131,14	71 801,20	188,27	51 513	71,74
RÉSULTAT NET	-17 984,43	-19,12	-11 696,22	-30,66	-6 288	-53,75
Perte			Perte			

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Recherche et développement	5 600,00	743,56	4 856,44	0,26		
203000000 FRAIS D'ETUDE	5 600,00		5 600,00	0,30		
280300000 AMORT. FRAIS D'ETUDE		743,56	-743,56	-0,03		
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	3 680,00	1 209,24	2 470,76	0,13	867,87	0,04
205000000 SITE INTERNET	3 680,00		3 680,00	0,20	1 300,00	0,06
280500000 AMORT. SITE INTERNET		1 209,24	-1 209,24	-0,05	-432,13	-0,01
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 551 174,75	87 051,64	1 464 123,11	77,59	671 532,08	29,08
215140000 INSTALLATIONS PHOTOVOLTAIQUES	1 551 174,75		1 551 174,75	82,20	698 420,87	30,24
281540000 AMORT. INSTALLATIONS PHOTOVOLTAIQUES		87 051,64	-87 051,64	-4,60	-26 888,79	-1,15
Immobilisations en cours	111 227,35		111 227,35	5,89	837 644,15	36,27
231500000 INSTALLATIONS TECHNIQUES EN COURS	111 227,35		111 227,35	5,89	837 644,15	36,27
Autres Participations	53,00		53,00	0,00		
261100000 ACTIONS AURANCE ENERGIES	53,00		53,00	0,00		
Autres immobilisations financières	2 360,00		2 360,00	0,13	4 440,00	0,19
275000000 CAUTION	2 360,00		2 360,00	0,13	4 440,00	0,19
TOTAL (I)	1 674 095,10	89 004,44	1 585 090,66	84,00	1 514 484,10	65,58
Actif circulant						
Clients et comptes rattachés	50 528,20		50 528,20	2,68	32 393,85	1,40
411000000 CLIENTS	1 534,74		1 534,74	0,08	1 519,33	0,07
418100000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	48 993,46		48 993,46	2,60	30 874,52	1,34
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 273,51		1 273,51	0,07	19 744,52	0,86
401000000 FOURNISSEURS	1 273,51		1 273,51	0,07	19 744,52	0,86
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	38 945,70		38 945,70	2,06	175 147,24	7,58
445625000 TVA S/ IMMOBILISATIONS S/ENCAISSEMENTS	35 454,05		35 454,05	1,88	108 960,00	4,72
445665000 TVA DEDUCTIBLE S/ENCAISSEMENTS	158,65		158,65	0,01	43,52	0,00
445830000 REMBOURSEMENT CREDIT TVA					65 872,00	2,85
445831000 TVA A RECUPERER	3 333,00		3 333,00	0,18	222,00	0,01
445860000 T.V.A. S/FACT A RECEVOIR					49,72	0,00
. Autres					77 995,62	3,38
441100000 SUBVENTION AAP Partenariaux PV					77 995,62	3,38
Disponibilités	207 030,28		207 030,28	10,97	485 226,89	21,01
512010000 CREDIT AGRICOLE - 514490	72 248,87		72 248,87	3,83	390 691,89	16,92
512020000 CA - CET PRO	49 644,96		49 644,96	2,63	49 512,50	2,14
512030000 CA - DAV DEDIE NANTI	45 100,05		45 100,05	2,39	22,50	0,00
512100000 DAT PRO/ENT PROG 5A					45 000,00	1,95
512110000 DAT TX FIXE 60	40 000,00		40 000,00	2,12		
518700000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	36,40		36,40	0,00		
Charges constatées d'avance	4 095,00		4 095,00	0,22	4 231,00	0,18
486000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 095,00		4 095,00	0,22	4 231,00	0,18
TOTAL (II)	301 872,69		301 872,69	16,00	794 739,12	34,42
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 975 967,79	89 004,44	1 886 963,35	100,00	2 309 223,22	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 27 000,00)	27 000,00	1,43	23 700,00	1,03
101300000 CAPITAL SOUSCRIT	27 000,00	1,43	23 700,00	1,03
Report à nouveau	-69 848,96	-3,69	-58 152,74	-2,51
119000000 REPORT AN DEBITEUR	-69 848,96	-3,69	-58 152,74	-2,51
Résultat de l'exercice	-17 984,43	-0,94	-11 696,22	-0,50
Subventions d'investissement	151 176,96	8,01	190 148,07	8,23
131200000 SUBVENTION AURA 200 000 €	169 987,20	9,01	200 000,00	8,66
131210000 SUBVENTION AAP STARTER ENR 8 603 €	8 603,00	0,46	8 603,00	0,37
139000000 SUBV. INVES. INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	-27 413,24	-1,44	-18 454,93	-0,79
TOTAL (I)	90 343,57	4,79	143 999,11	6,24
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	1 345 121,48	71,28	1 302 820,82	56,42
164100000 PRET CA N° 7328 - 1 471 000 €	1 342 599,16	71,15	1 302 820,82	56,42
168840000 INTERETS COURUS S/EMPRUNT	2 522,32	0,13		
Emprunts et dettes financières diverses	232 905,74	12,34	207 313,83	8,98
. Associés	47 500,00	2,52	47 500,00	2,06
455100000 CCT AURANCE ENERGIES	86 600,00	4,59	86 600,00	3,75
455200000 CCT ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT	84 500,00	4,48	63 000,00	2,73
455300000 CCT ANNONAY RHONE AGGLO	1 900,00	0,10	1 900,00	0,08
455400000 CCT COOPAWATT	1 500,00	0,08		
455500000 CCT ST DESIRAT	10 905,74	0,58	8 313,83	0,36
455800000 ASSOCIES - INTERETS COURUS	214 181,48	11,35	654 507,46	28,34
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	213 677,48	11,32	654 021,14	28,32
401000000 FOURNISSEURS	504,00	0,03	486,32	0,02
408100000 FACT FRS A RECEVOIR				
Dettes fiscales et sociales	3 275,08	0,17	582,00	0,03
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 159,00	0,06		
445510000 TVA A PAYER	128,00	0,01	582,00	0,03
445840000 TVA A REVERSER	1 988,08	0,11		
445870000 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	1 136,00	0,06		
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 136,00	0,06		
448600000 ETAT - TAXES A PAYER				
TOTAL (IV)	1 796 619,78	95,21	2 165 224,11	93,76
TOTAL PASSIF (I à V)	1 886 963,35	100,00	2 309 223,22	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 06/05/2025

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Production vendue services	94 033,20		94 033,20	100,00	38 137,38	100,00	55 896	146,57	
706100000 PRODUCTION ELECTRICITE	60 523,22		60 523,22	64,36	38 077,30	99,84	22 446	58,95	
706110000 FACTURATION AUTOCONSUM	33 509,98		33 509,98	35,64	60,08	0,16	33 449	N/S	
Chiffres d'Affaires Nets	94 033,20		94 033,20	100,00	38 137,38	100,00	55 896	146,57	

Autres produits	1,11	0,00	0,70	0,00	1	N/S
758000000 AUTRES PRODUITS GESTION	1,11	0,00	0,70	0,00	1	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	94 034,31	100,00	38 138,08	100,00	55 896	146,56
Autres achats et charges externes	18 328,00	19,49	21 563,40	56,54	-3 235	-14,99
604000000 PRESTATIONS AURANCE ENERGIES			3 000,00	7,87	-3 000	-100,00
604100000 GESTION DES REDEVANCES	1 150,08	1,22	652,53	1,71	498	76,38
604110000 PRESTATIONS DIVERSES			9 400,00	24,65	-9 400	-100,00
606410000 ACHATS FOURNITURES DE BUREAU	33,33	0,04	150,00	0,39	-117	-77,99
611100000 UTILISATION RESEAU ELECTRIQUE	2 929,77	3,11	810,32	2,12	2 119	261,60
613200000 REDEVANCES TOITURES	642,00	0,68	457,00	1,20	185	40,48
613500000 LOCATION BIENS MOBILIERES	579,91	0,62			579	N/S
615500000 ENTRETIEN MATERIEL ET OUTILLAGE			416,83	1,09	-416	-100,00
615600000 FRAIS MAINTENANCE	120,00	0,13	120,00	0,31	0,00	
616100000 ASSURANCES	6 529,91	6,94	2 256,49	5,92	4 273	189,41
618500000 FRAIS DE COLOQUES SEMINAIRES CONFERENCES			207,00	0,54	-207	-100,00
621100000 PERSONNEL INTERIMAIRE	113,80	0,12			113	N/S
622600000 HONORAIRES	4 012,50	4,27	2 247,00	5,89	1 765	78,55
622700000 FRAIS D'ACTES	45,82	0,05	45,02	0,12	0,00	
623100000 ANNONCES ET INSERTIONS	666,00	0,71	1 117,67	2,93	-451	-40,37
623600000 ABONNEMENT OVH			2,99	0,01	-2	-100,00
623620000 ABONNEMENT ENERCOOP	689,10	0,73			689	N/S
625600000 FRAIS DE RECEPTION	141,78	0,15	182,80	0,48	-41	-22,52
626100000 AFFRANCHISSEMENT			13,20	0,03	-13	-100,00
626200000 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	242,64	0,26	95,35	0,25	147	154,74
627800000 FRAIS BANCAIRES	431,36	0,46	389,20	1,02	42	10,80
Impôts, taxes et versements assimilés	2 152,00	2,29			2 152	N/S
635300000 TICFE - ACCISE SUR L'ELECTRICITE	2 152,00	2,29			2 152	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	61 683,52	65,60	24 103,30	63,20	37 580	155,91
681100000 DOTATION AMORTISSEMENTS	61 683,52	65,60	24 103,30	63,20	37 580	155,91
Total des charges d'exploitation (II)	82 163,52	87,38	45 666,70	119,74	36 497	79,92
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	11 870,79	12,62	-7 528,62	-19,73	19 398	257,68
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Autres intérêts et produits assimilés	257,91	0,27	35,00	0,09	222	634,29
764000000 PRODUITS FINANCIERS	257,91	0,27	35,00	0,09	222	634,29
Total des produits financiers (V)	257,91	0,27	35,00	0,09	222	634,29
Intérêts et charges assimilées	30 415,36	32,35	17 541,05	45,99	12 874	73,39
661100000 INTERETS S/EMPRUNTS	19 583,31	20,83	6 288,12	16,49	13 295	211,43
661500000 INTERETS DES COMPTES COURANTS	10 832,05	11,52	11 252,93	29,50	-420	-3,72
Total des charges financières (VI)	30 415,36	32,35	17 541,05	45,99	12 874	73,39
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-30 157,45	-32,06	-17 506,05	-45,89	-12 651	-72,26

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 06/05/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-18 286,66	-19,44	-25 034,67	-65,63	6 748	26,96
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			266,97	0,70	-266	-100,00
772000000 PRODUITS S/EXERCICES ANTERIEURS			266,97	0,70	-266	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	11 038,31	11,74	21 664,93	56,81	-10 626	-49,04
775200000 CESSIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES			2 850,00	7,47	-2 850	-100,00
775600000 CESSIONS IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 080,00	2,21	360,00	0,94	1 720	477,78
777000000 QUOTE PART SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	8 958,31	9,53	18 454,93	48,39	-9 496	-51,45
Total des produits exceptionnels (VII)	11 038,31	11,74	21 931,90	57,51	-10 893	-49,66
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	10 736,08	11,42	8 593,45	22,53	2 143	24,94
675200000 V.N.C. IMMOBILISATIONS CORPORELLES			2 821,89	7,40	-2 821	-100,00
675600000 V.N.C. IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 080,00	2,21	360,00	0,94	1 720	477,78
678800000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	8 656,08	9,21	5 411,56	14,19	3 245	59,97
Total des charges exceptionnelles (VIII)	10 736,08	11,42	8 593,45	22,53	2 143	24,94
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	302,23	0,32	13 338,45	34,97	-13 036	-97,73
Total des Produits (I+III+V+VII)	105 330,53	112,01	60 104,98	157,60	45 226	75,25
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	123 314,96	131,14	71 801,20	188,27	51 513	71,74
RÉSULTAT NET	-17 984,43 Perte	-19,12	-11 696,22 Perte	-30,66	-6 288	-53,75